§3º  Para  efeitos  da  redução  a  zero  das  alíquotas  da

Contribuição para o PIS/PASEP e da COFINS de que trata este artigo,

o valor de venda, a varejo, não poderá exceder a: 

I  -  R$ 2.000,00 (dois  mil  reais),  no caso do inciso  I  do

caput; 

II - R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), no caso do

inciso II do caput; 

III  -  R$ 3.000,00  (três  mil  reais),  no caso  dos  sistemas

contendo  unidade  de  processamento  digital,  monitor,  teclado  e

mouse de que trata o inciso IlI do caput; e 

IV - R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), no caso de

venda  conjunta  de  unidade  de  processamento  digital,  teclado  e

mouse, na forma do inciso IV do caput. 

§ 4° O benefício da alíquota zero da Contribuição para o

PIS/Pasep e da Cofins de que trata este artigo somente poderá ser